
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменений в Регламент организации проверок 

соблюдения антикоррупционного законодательства 

в государственных органах Республики Тыва, организациях, 

созданных для выполнения задач, поставленных 

перед государственными органами Республики Тыва, 

и органах местного самоуправления 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в Регламент организации проверок соблюдения 

антикоррупционного законодательства в государственных органах Республики 

Тыва, организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

государственными органами Республики Тыва, и органах местного 

самоуправления, утвержденный Указом Главы Республики Тыва от 15 марта  

2019 г. № 65, следующие изменения: 

1) пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. Акт проверки составляется государственным гражданским служащим 

Управления, проводившим проверку, в течении 10 рабочих дней со дня окончания 

проверки, который представляется руководителю Управления для его 

утверждения. Утвержденный акт проверки направляется Главе Республики 

Тыва.»; 

2) дополнить пунктом 40.1 следующего содержания: 

«40.1. Для устранения выявленных нарушений Управлением 

подготавливается представление.  

Под представлением понимается документ Управления, направляемый 

объекту проверки содержащий информацию о выявленных нарушениях и 

обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки требования 

об устранении нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий. 



 

2 

3) абзац одиннадцатый подпункта 1 пункта 41 изложить в следующей 

редакции: 

«направляет руководителю объекта проверки представление;». 

2. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой 

информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

6 ноября 2020 года 

№ 259 

 


